
                            UNICEF                       

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084  

Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4 
E-mail: fgic84100a@istruzione.it -  fgic84100a@pec.istruzione.it Sito Web www.icmanicone.edu.it  

 

 

 

Amministrazione Trasparente 

Albo on line 

Atti 

 

 

Oggetto: Determina di sostituzione urgente collaboratore scolastico. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista l’assenza di n. 1 unità di personale collaboratore scolastico in servizio nel periodo 

dall’11/11/20224 al 23/11/2024; 

Vista la circolare Ministeriale prot. 28597 del 29-07-2022 – punto n. 3 – che impartisce istruzioni in 

materie di supplenze al personale ATA;  

Visto quanto disposto dal comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n. 190, (a decorrere dal 1° 

settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di 

assenza del personale collaboratore scolastico); 

Considerato che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe di 

garantire la vigilanza degli accessi, l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori scolastici assenti con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altri collaboratori scolastici; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i 

collaboratori scolastici assenti, dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze in entrambi 

i plessi dell’Istituto; 

Verificata la grande difficoltà di assicurare le condizioni di funzionamento del servizio scolastico 

senza la sostituzione del collaboratore assente;  

DETERMINA 

con urgenza di procedere al conferimento di una supplenza breve e saltuaria a partire dal giorno 

12.11.2024 e fino al rientro del Collaboratore assente. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Donatella APRUZZESE 
 

 

 

F
G

IC
84

10
0A

 -
 A

46
3B

F
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

57
22

 -
 1

1/
11

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da APRUZZESE DONATELLA- dirigente Scolastico

mailto:fgic84100a@istruzione.it
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it
http://www.quirinale.it/qrnw/statico/simboli/emblema/emblema.htm

		2024-11-11T14:14:37+0100
	DONATELLA APRUZZESE




